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Til Folketingets udvalg

Teknologirådets arbejde 2012

Teknologirådet beder hermed medlemmerne af Folketingets udvalg om at stille 
forslag til projekter og opgaver, som kunne være aktuelle for Teknologirådet at 
igangsætte i 2012.

Vi forestiller os forslag af to typer:

* Ideer til projekter som Teknologirådet kan gennemføre i 2012.
* Ønsker om rådgivning fra Teknologirådet, for eksempel i form af offentlige 

høringer, interne udvalgsseminarer, udredninger, nyhedsservice eller andet.

De to typer af aktiviteter afspejler Teknologirådets arbejde, der på den ene side 
består i at gennemføre egne projektaktiviteter og på den anden side i – på 
opfordring – at arrangere rådgivningsaktiviteter for Folketinget.

Projektforslag til Teknologirådets arbejdsplan 2012
Teknologirådet har til opgave at foranstalte selvstændige vurderinger og skabe 
offentlig og politisk debat om teknologiens muligheder og konsekvenser. Derfor 
efterlyser vi udvalgenes ideer til projekter med teknologisk indhold – emner der 
kræver vurdering og debat. Og gerne inden fredag den 26. august 2011.

Indsamlingen foregår over nettet. Har udvalget forslag til et emne, Teknologirådet 
kunne tage op, er der mulighed for at gå ind på vores hjemmeside -
www.tekno.dk/emneforslag og udfylde et skema med oplysninger om forslaget. 
Det er blot at følge vejledningen og til sidst klikke på ”send projektforslag”.

På baggrund af forslagene udvælger Teknologirådets bestyrelse de projekter, der 
skal igangsættes i år 2012.

Vi modtager erfaringsmæssigt mange gode emneforslag. I bestyrelsens prioritering 
indgår blandt andet overvejelser som:

* Har projektforslaget et teknologisk indhold?
* Er der et problem, en konflikt eller et behov for beslutningstagning? 
* Er emnet aktuelt - er timingen god?
* Er det væsentligt og for hvem?

Vi opfordrer alle til at tage disse kriterier i betragtning, når forslagene formuleres.

Processen for udvælgelse af kommende projekter falder i fire faser:

1. Frem til og med den 26. august modtager Teknologirådet emneforslag. 

Arbejdsmarkedsudvalget, Boligudvalget, Det Energipolitiske Udvalg, Det Politisk-Økonomiske Udvalg, Erhvervsudvalget,
Finansudvalget, Folketingets Økontaktudvalg, Forsvarsudvalget, Færøudvalget, Grønlandsudvalget, Indfødsretsudvalget,
Kirkeudvalget, Kommunaludvalget, Kulturudvalget, Miljø- og Planlægningsudvalget, Retsudvalget, Skatteudvalget,
Socialudvalget, Sundhedsudvalget, Trafikudvalget, Uddannelsesudvalget, Udenrigsudvalget, Udvalget for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik, Udvalget for Videnskab og Teknologi, Udvalget
vedrørende Det Etiske Råd 2010-11
AMU alm. del Bilag 223, BOU alm. del Bilag 88, EPU alm. del Bilag 292, PØU alm. del Bilag 82, ERU alm. del Bilag 309, FIU
alm. del Bilag 135, ØKU alm. del Bilag 33, FOU alm. del Bilag 140, FÆU alm. del Bilag 39, GRU alm. del Bilag 75, IFU alm. del
Bilag 79, KIU alm. del Bilag 45, KOU alm. del Bilag 86, KUU alm. del Bilag 155, MPU alm. del Bilag 677, REU alm. del Bilag
525, SAU alm. del Bilag 244, SOU alm. del Bilag 331, SUU alm. del Bilag 349, TRU alm. del Bilag 383, UDU alm. del Bilag 303,
URU alm. del Bilag 189, FLF alm. del Bilag 319, UUI alm. del Bilag 172, UVT alm. del Bilag 226, UER alm. del Bilag 17
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2. På baggrund af de indkomne forslag udvælger Teknologirådets bestyrelse 
op til 10 forslag, der bliver yderligere bearbejdet. 

3. På baggrund af en videre bearbejdelse af de udvalgte forslag, prioriterer og 
udvælger Teknologirådets bestyrelse 3-5 forslag, der findes egnede til 
igangsættelse i 2012. 

4. Slutteligt udarbejdes der en liste over udvalgte projekter, der skal 
igangsættes i 2012, med angivelse af ressourcer, metode og tidspunkt for 
gennemførelse af et projekt, for hvert forslag. De udvalgte projekter 
godkendes i december 2011 og vil derefter være at finde på vores 
hjemmeside.

Denne form for idéindkaldelse er en væsentlig kilde til Teknologirådets arbejde. Vi 
håber derfor, at vi også fra Folketingets udvalg vil modtage et rigt og varieret 
udbud af emner, der handler om samfundets anvendelse af teknologi.

På Teknologirådets hjemmeside kan man under ”Projekter” se en liste over alle 
igangværende og gennemførte projekter.

På hjemmesiden er det også muligt at bestille et gratis abonnement på vores 
elektroniske nyhedsbreve TeknoNyt og Fra Rådet til Tinget samt vores blad 
Teknologidebat.

Ønsker om rådgivning

Teknologirådet har – ifølge loven – til opgave at rådgive Folketinget. Det gør vi 
blandt andet ved at afholde høringer og udvalgsseminarer. 

I 2010 arrangerede Teknologirådet offentlige høringer om henholdsvis
”Bæredygtige byer” for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg og om 
”Ændringer af landbrugsloven” for Folketingets Fødevareudvalg.

Men rådgivning kan også ske på mange andre måder. Udvalgene kan bede om ud-
redninger, notater, åbne udvalgsmøder, nyhedsservice eller andet, hvor bidrag fra 
en uafhængig institution som Teknologirådet kan styrke udvalget i dets arbejde. 

Udvalget er naturligvis ikke bundet til at fremsætte sine ønsker om rådgivning på 
nuværende tidspunkt. De kan rejses når som helst. Men er der aktuelle behov, mod-
tager vi meget gerne forslag nu med henblik på rådets planlægning for 2012.

Hvis der er spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os på telefon 33 32 05 03.

Med venlig hilsen og på forhånd tak,

Lars Klüver
Sekretariatschef
Teknologirådet


